
G00191.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 29/06/2005        N.     191 

 

OGGETTO: 

 PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL PIAZZALE ANTISTANTE LA 
CHIESA DI S. ANTONIO ABATE IN VIA ACQUEDOTTO. APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventinove      , del  mese di giugno, alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO:  

- Che con Relazione illustrativa prot. n. 88/Segr.Sindaco del 7 marzo 2005 
l’Assessore alla Programmazione Urbanistica ed Estetica Cittadina Arch. 
Catello Cuomo illustrava  al Sindaco d’Ischia alcune problematiche legate alle 
zone collinari e periferiche del paese, tra queste l’intervento in località 
S.Antuono, precisamente  sul dosso di accesso alla chiesa di Sant’Antonio 
Abate , da consentire, specialmente per i pedoni, con la realizzazione di un 
marciapiede perché mancante, all’attraversamento dello stesso senza pericolo 
, oltre a una nuova pavimentazione in pietra lavica che fungesse da 
dissuasore di velocità per gli automobilisti; 

- Che l’Ufficio Tecnico su indicazione dell’Assessore Arch. Cuomo Catello ha 
predisposto il progetto per la riqualificazione del tratto stradale antistante la 
Chiesa di S.Antonio Abate in Via Acquedotto;   



G00191.DLB 

- Che il progetto predisposto dall’U.T.C. è composto da n. 6 elaborati di seguito 
indicati: 

- R1- Relazione con quadro Economico; 
- R2- Computo metrico estimativo; 
- R3 -Piano di Sicurezza; 
- R4 -Planimetrie di Rilievo e di Progetto; 
- R5 -Elenco prezzi unitari; 
- R6- Capitolato speciale d’appalto – Prescrizioni Tecniche; 
- CHE dal quadro economico e dalla relazione di progetto l’importo di spesa del 

progetto  risulta essere di € 30.880,43 dei quali € 30.266,82 per lavori a base 
d’asta e € 5.249,67 per Somme a Disposizione; 
RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere all’approvazione del progetto 

esecutivo di cui sopra e disporre gli opportuni adempimenti da attuare; 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 

del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 

  
D E L I B E R A  

 

Prendere atto della premessa che si ritiene parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato; 
� approvare il progetto esecutivo di “Riqualificazione della Piazzetta-Incrocio antistante la 
Chiesa di Sant’Antonio Abate” redatto dall’ Ufficio Tecnico Comunale per un importo totale 
di € 36.130,10 comprendente il seguente Quadro Economico: 
LAVORI A BASE D’ASTA                         €  30.266,74 
ONERI PER LA SICUREZZA                     €       617,69 
TOTALE LAVORI                                       €   30.880,43 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 
I.V.A. SUI LAVORI (10%)                          €      3.088,04 
SPESE TECNICHE (2% COMPR.ONERI) €         617,61 
IMPREVISTI 5%                                          €      1.544,02 
   TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE     €     5.249,67 
 
   TOTALE GENERALE                              €    36.130,10 
 
� prendere atto che per la realizzazione dei lavori per la riqualificazione  della piazzetta – 
incrocio antistante la Chiesa di Sant’Antonio Abate in località S.Antuono , gli stessi 
saranno aggiudicati secondo le procedure di gara semplificate previste dalla normativa 
vigente e dallo specifico regolamento comunale; 
� prendere atto che il R.U.P. è il Responsabile della 1^ Area del Settore Tecnico; 
� dare mandato al R.U.P. di predisporre tutti gli atti consequenziali al presente 
deliberato; 
� allegare alla presente il prospeto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
18.08.2000, n.267; 
� dare atto che l’importo di €  36.130,10 saranno imputati sul Cap. N.  2201  int.                  
� dichiarare la presente immediatamente eseguibile, con votazione separata ad esito 
unanime, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. lgs. 267/2000. 
 
 

 

 



G00191.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

 _________________________________________  

  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00191.DLB 

 

 


